2024 年 10 月 31 日

各位

ネクスト・キャピタル・パートナーズ株式会社

4 号ファンドのファーストクローズに関するお知らせ

 ネクスト・キャピタル・パートナーズ株式会社（以下「弊社」）は、2024 年 10 月 31 日に

ネクスト・キャピタル・パートナーズ第 4 号投資事業有限責任組合（以下「本ファンド」）

のファーストクローズを完了しましたので、お知らせいたします。

本ファンドのファーストクローズには、第 3 号ファンドより投資頂いている金融機関、

事業会社等の多くの既存投資家から増額でのコミットをいただきました。引き続き、150

億円でのファイナル・クローズを目指して募集活動を行ってまいります。

本ファンドは、日本の中堅中小企業に対して単純な事業再生の観点のみならず、

「事業再生×事業承継」、「事業再生×カーブアウト」、「事業再生×事業再編」等のア

ングルから、投資先企業の企業価値向上に向けた支援に取り組んでまいります。特に、

本ファンドでは、「事業再生×事業承継」の案件に注力していく所存です。

【本ファンド概要】

名称 ネクスト・キャピタル・パートナーズ第 4 号投資事業有限責任組合

設立日 2024 年 10 月 31 日

最終クロージング 2025 年 9 月 30 日（予定）

無限責任組合員 ネクスト・キャピタル・パートナーズ株式会社

投資対象 国内の中堅・中小企業の事業承継投資及び事業再生投資

【本件に関するお問い合わせ先】

ネクスト・キャピタル・パートナーズ株式会社

電話：  03-6379-7710

URL：  info@nextcp.jp